報道機関 御中

令和４年１１月１８日（金）午前９時５０分発表

射水市記者発表資料

件

名

富山福祉短期大学生発

介護のイメージアップ推進事業の提案について

（担当 介護保険課介護保険管理係 本庁舎）

事業の概要

学校法人浦山学園と市の包括連携協定を活用し、介護の課題を解決するアイディアを募集した

ところ、富山福祉短期大学社会福祉学科 1 年生から、介護のイメージアップを推進する４企画の

提案がありました。（県介護福祉士養成校協会の【介護の仕事魅力アップ推進事業】を兼ねる）。

①「市内の高校生及び休職中の市民を対象にした、特別養護老人ホームで有償ボランティア＆

アルバイト体験」

②中学生・高校生への介護の魅力を伝える動画の作成

③介護現場等でのアロマセラピーの活用

④小学生への介護についての認識調査

その内の①の企画について、学生がプレゼンテーションを行い、小杉福祉会の特別養護老人ホ

ーム施設長や市職員と意見交換を行います。

日時：令和４年１１月２２日（火）１６：４５～１８：００

場所：射水市役所 本庁舎４０１会議室

出席者：富山福祉短期大学 社会福祉学科 学生７名 及び宮嶋 潔学科長

    特別養護老人ホーム エスポワールこすぎ 施設長

    特別養護老人ホーム 太閤の杜 施設長

    特別養護老人ホーム 大江苑 施設長

    射水市介護保険課職員、地域福祉課職員

※本企画については、１２月初旬から参加者を募集し、1 月初旬から中旬に介護体験を実施する

予定です。（詳細は後日発表）その様子も取材していただきたくお願いします。

問合せ先 担当

福祉保健部介護保険課（本庁舎）

坂井係長 福井主任

℡０７６６－５１－６６２７